
Středoevropští germanisté
diskutovali na Filozofické fakultě

Compiled Apr 1, 2019 9:27:28 PM by Document Globe ®   1

Středoevropští germanisté diskutovali na Filozofické fakultě
Platformu pro pravidelná setkávání mladých germanistů, která ve středoevropském prostoru již delší dobu chyběla,
se pokusila vytvořit mezinárodní studentská konference PRAGESTT - Prager germanistische Studententagung, která
proběhla ve dnech 11.-12. března 2011 na Ústavu germánských studií Filozofické fakulty UK.
Iniciativa současných studentů a absolventů pražské germanistiky vedla k založení mezinárodního fóra, jehož se
zúčastnilo 42 mladých badatelů ze 16 univerzit v 7 zemích, prezentující své vědecké výsledky z oblasti německé
literatury, lingvistiky a didaktiky němčiny.
V návaznosti na zahajující přednášku Prof. Dr. Manfreda Weinberga, kostnického literárního vědce dlouhodobě
hostujícího na Filozofické fakultě UK, diskutovali účastníci rovněž o směřování a perspektivách současné germanistiky.
Zvláštní důraz byl kladen také na představení Prahy jako významného centra německojazyčné literatury.

Ina Marešová


